

「CFD 取引ルール」新旧対照表

2025 年 5 月 19 日

新	旧
<p><b>6. ロスカット</b> (中略) 【ご注意】 評価損益・損益率は、取引時間外においてもリアルタイムレートを元に算出されます。取引時間外に おけるリアルタイムレートは取引再開前の参考レートのためロスカット取引は行われません。 <u>価格調整額/金利調整額/権利調整額付与時、既存建玉のロスカットレートは自動的に再計算されます。</u></p> <p><b>7. 追加証拠金（追証）</b> (中略) 3. 解消条件 追加証拠金を解消するには、解消期限である追加証拠金発生日の翌営業日（祝日を除く）午前3：00までに入金、<u>割り当てている任意証拠金を取引余力に戻す、もしくは、建玉の全部又は一部の決済</u>が必要です。</p> <p>追加証拠金の解消確認には通常10分程度のお時間がかかります。 追加証拠金が発生した後、相場の変動等によりお客様の時価評価総額が必要証拠金額を上回った場合でも、追加証拠金の解消とはなりません。</p> <p>お客様の証券取引口座において追加保証金等が発生している場合、証券取引口座への入金が優先されます。その場合、先に証券取引口座の余力を回復した後でなければCFD取引口座への振替手続きが行えません。</p> <p>また、CFD取引口座内においては、株価指数CFD、商品CFD、株式CFD、バラエティCFDの順番で自動振替が優先されます。</p> <p>原資産市場の取引終了時間が通常とは異なる日等には、上記と異なる追証期限を定めることがあります。その場合は事前にご案内いたします。</p>	<p><b>6. ロスカット</b> (中略) 【ご注意】 評価損益・損益率は、取引時間外においてもリアルタイムレートを元に算出されます。取引時間外に おけるリアルタイムレートは取引再開前の参考レートのためロスカット取引は行われません。 <u>(追加)</u></p> <p><b>7. 追加証拠金（追証）</b> (中略) 3. 解消条件 追加証拠金を解消するには、解消期限である追加証拠金発生日の翌営業日（祝日を除く）午前3：00までに入金、も <u>しくは、追加証拠金が発生した口座の全建玉決済</u>が必要です。</p> <p>追加証拠金の解消確認には通常10分程度のお時間がかかります。 追加証拠金が発生した後、相場の変動等によりお客様の時価評価総額が必要証拠金額を上回った場合でも、追加証拠金の解消とはなりません。</p> <p>お客様の証券取引口座において追加保証金等が発生している場合、証券取引口座への入金が優先されます。その場合、先に証券取引口座の余力を回復した後でなければCFD取引口座への振替手続きが行えません。</p> <p>また、CFD取引口座内においては、株価指数CFD、商品CFD、株式CFD、バラエティCFDの順番で自動振替が優先されます。</p> <p>原資産市場の取引終了時間が通常とは異なる日等には、上記と異なる追証期限を定めることがあります。その場合は事前にご案内いたします。</p>

新	旧
<p><b>解消条件</b></p> <p><u>株価指数CFD取引口座の解消条件（下記のいずれか、または組み合わせ）</u></p> <p><u>入金の場合</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・CFD取引口座へ、株価指数CFD取引口座の追加証拠金額を入金</li> </ul> <p><u>建玉の決済の場合</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・株価指数CFD取引口座の建玉の全部又は一部を決済（※1）</li> <li>・商品CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</li> <li>・株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</li> <li>・バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</li> </ul> <p><u>割り当てている任意証拠金を取引余力に戻す場合</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・商品CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</li> <li>・株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</li> <li>・バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当ててある建玉を全部又は一部決済（※2）</li> </ul> <p><u>商品CFD取引口座の解消条件（下記のいずれか、または組み合わせ）</u></p> <p><u>入金の場合</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・CFD取引口座へ、商品CFD取引口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD取引口座の振替可能額を自動振替し判定）</li> </ul> <p><u>建玉の決済の場合</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・商品CFD取引口座の建玉の全部又は一部を決済（※1）</li> <li>・株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</li> </ul>	<p><b>解消条件</b></p> <p><u>株価指数CFD口座の解消条件（1. もしくは、2.）</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 株価指数CFD口座の全建玉を決済</li> <li>2. CFD取引口座へ、株価指数取引口座の追加証拠金額を入金</li> </ol> <p><u>商品CFD口座の解消条件（3. もしくは、4.）</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>3. 商品CFD口座の全建玉を決済</li> <li>4. CFD取引口座へ、商品CFD口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD口座の振替可能額を自動振替し判定）</li> </ol>

新	旧
<p>・ <u>株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>割り当てている任意証拠金を取引余力に戻す場合</u></p> <p>・ <u>株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>株式CFD取引口座の解消条件（下記のいずれか、または組み合わせ）</u></p> <p><u>入金の場合</u></p> <p>・ <u>CFD取引口座へ、株式CFD取引口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD取引口座、商品CFD取引口座の順番で振替可能額を自動振替し判定）</u></p> <p><u>建玉の決済の場合</u></p> <p>・ <u>株式CFD取引口座の建玉の全部又は一部を決済（※1）</u></p> <p>・ <u>株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>商品CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>割り当てている任意証拠金を取引余力に戻す場合</u></p> <p>・ <u>株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p>・ <u>商品取引CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFD</u></p>	<p><u>株式CFD口座の解消条件（5. もしくは、6.）</u></p> <p><u>5. 株式CFD口座の全建玉を決済</u></p> <p><u>6. CFD取引口座へ、株式CFD口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD口座、商品CFD口座の順番で振替可能額を自動振替し判定）</u></p>

新	旧
<p><u>の任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>・バラエティCFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、バラエティCFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>バラエティCFD取引口座の解消条件（下記のいずれか、または組み合わせ）</u></p> <p><u>入金の場合</u></p> <p><u>・CFD取引口座へ、バラエティCFD取引口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD取引口座、商品CFD取引口座、株式CFD取引口座の順番で振替可能額を自動振替し判定）</u></p> <p><u>建玉の決済の場合</u></p> <p><u>・バラエティCFD取引口座の建玉の全部又は一部を決済（※1）</u></p> <p><u>・株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>・商品CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>・株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>割り当てている任意証拠金を取引余力に戻す場合</u></p> <p><u>・株価指数CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株価指数CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>・商品CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、商品CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>・株式CFD取引口座で追加証拠金が発生していない場合に、株式CFDの任意証拠金を減額、又は任意証拠金を割り当てている建玉を全部又は一部決済（※2）</u></p> <p><u>※1（決済前の必要証拠金 - ((建玉枚数 - 決済枚数) × 1枚あたりの必要証拠金) + 受渡金額)の計算結果を追加証拠金に充当します。ただ</u></p>	<p><u>バラエティCFD口座の解消条件（7. もしくは、8.）</u></p> <p><u>7. バラエティCFD口座の全建玉を決済</u></p> <p><u>8. CFD取引口座へ、バラエティCFD口座の追加証拠金額を入金（解消判定時に株価指数CFD口座、商品CFD口座、株式CFDの順番で振替可能額を自動振替し判定）</u></p>

新	旧
<p><u>し、計算結果の金額がマイナスの場合、追加証拠金に充当されません。</u>  <u>なお、受渡金額とは、決済損益、金利・価格調整額、権利調整額、手数料を全て含めた金額で、マイナスの場合もあります。</u>  <u>※2 ((決済前の必要証拠金 - ((建玉枚数 - 決済枚数) × 1枚あたりの必要証拠金)) + (1枚あたりの任意証拠金 × 決済枚数) + 受渡金額)の計算結果を追加証拠金に充当します。ただし、計算結果の金額がマイナスの場合、追加証拠金に充当されません。なお、受渡金額とは、決済損益、金利・価格調整額、権利調整額、手数料を全て含めた金額で、マイナスの場合もあります。</u>  <u>※3 追証が発生しているCFD口座内で減額された任意証拠金は、追証が解消されない限り、追証が発生している他CFD口座への追加証拠金には充当されません。</u></p>	